ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования
«Макаровский городской округ» Сахалинской области

от 02.10.2024 № 869
г. Макаров

О внесении изменений в
постановление администрации
муниципального образования
«Макаровский городской округ»
Сахалинской области от 19.09.2023 №
882 «О создании, накоплении,
хранении, использовании,
восполнении муниципального резерва
материальных ресурсов для
предупреждения возникновения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера
и для целей гражданской обороны на
территории муниципального
образования «Макаровский городской
округ» Сахалинской области»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020 № 1119 «Об
утверждении правил создания, использования и восполнения резервов материальных
ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Сахалинской области от 17.10.2022 № 465 «О создании, содержании и использовании
областного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны на территории
Сахалинской области»,руководствуясь ст. 39 Устава муниципального образования
«Макаровский городской округ» Сахалинской области, администрация муниципального
образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования

«Макаровский городской округ» Сахалинской области от 19.09.2023 № 882 «О создании,
накоплении, хранении, использовании, восполнении муниципального резерва
материальных ресурсов для предупреждения возникновения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны на
территории муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской
области» изложивПриложение № 2 «Номенклатура и объем муниципального резерва
материальных ресурсов для предупреждения возникновения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны на
территории муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской
области»в новой редакции(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Новая газета»,
разместить на сайте муниципального образования «Макаровский городской округ»
Сахалинской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
«Макаровский городской округ»
Сахалинской области С.А. Фертиков

Приложение № 2

Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования
«Макаровский городской округ»

Сахалинской области
от 02.10.2024 № 869

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

муниципального резерва материальных ресурсов для предупреждения возникновения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей

гражданской обороны на территории муниципального образования
 «Макаровский городской округ» Сахалинской области

№
п/п

Наименование
материально-технических средств

Единица
измерения Количество Форма

закладки

1. ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЕ ИМУЩЕСТВО (МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГО И ЧС» МО)
1.1. Консервы мясные (мясосодержащие) банка 600 договор

1.2. Консервы рыбные  банка 120 договор

1.3. Консервы молочные сгущенные банка 60 договор

1.4. Масла и жиры кг 30 договор

1.5. Хлеб и хлебобулочные изделия кг 300 договор

1.6. Крупа, мука грубого помола, гранулы и прочие
продукты из зерновых культур кг 60 договор

1.7. Изделия макаронные, лапша и аналогичные
мучные изделия кг 18 договор

1.8. Сахар кг 60 договор

1.9. Соль кг 18 договор

1.10. Чай  кг 12 договор

1.11.
Вода питьевая бутилированная, соки
овощефруктовые диффузионные из
высушенных овощей и фруктов

л 1800
договор

1.12. Пайки сухие шт. 100 договор

2. ВЕЩЕВОЕ ИМУЩЕСТВО (МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГО И ЧС» МО)

2.1. Посуда одноразовая (2-разовое питание):

2.1.1. - стакан  шт. 1400 закладка
2.1.2. - тарелка шт. 1400 закладка
2.1.3. - ложка шт. 1400 закладка
2.2. Бытовая химия:
2.3. Средства личной гигиены:

2.3.1. - зубная щетка шт. 100 закладка
2.4. Баки для питьевой воды (55-литровые) шт. 2 закладка
2.5. Ведра эмалированные (из расчета 1/20 чел.) шт. 5 закладка
2.6. Свеча парафиновая шт. 100 закладка
2.7. Кастрюля 10 л. шт. 10 закладка
2.8. Газовая печь портативная одноконфорочная шт. 10 закладка
2.9. Газ бутан сжиженный в баллонах шт. 100 закладка
2.10. Кемпинговыйфонарь шт. 6 закладка

№
п/п

Наименование
материально-технических средств

Единица
измерения Количество Форма

закладки
2.11. Спальный мешок шт. 100 закладка
2.12. Спутниковый телефон типа THURAYAXT шт. 3 закладка
2.13. Термос ТН-12 (либо большего объема) шт. 15 закладка

2.14. Термос для горячих напитков (объем 1 литр,
либо большего объема)

шт. 4 закладка

2.15. Громкоговоритель ручной шт. 3 закладка
2.16. Портативный аккумулятор шт. 1 закладка
2.17. Раскладушка спальная шт. 100 закладка

2.18. Палатка 2-х местная шт. 5 закладка

2.19. Палатка зимняя шт. 2 закладка

2.20. Подушки шт. 100  закладка

2.21. Одеяло шт. 100  закладка

2.22. Постельное белье шт.         100 закладка

  2.23.  Радиостанция Альфа 80 шт. 6 закладка

  2.24.  Канистра 10 л пластик шт. 1 закладка

  2.25.  Канистра 20 л пластик  шт. 1 закладка

  2.26.  Канистра 20 л оцинков  шт. 1 закладка

3. СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ (МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГО И ЧС» МО)

3.1. Гвозди разных размеров  кг 100 закладка
3.2. Профнастил шт. 10 закладка
3.3. Световые башни шт. 2 закладка

3.4. Фильтр всасывающий шт. 4 закладка

3.5. Хомут шт. 15 закладка

4. ГОРЮЧЕ-СМАЗОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И ДРУГОЕ ИМУЩЕСТВО
(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГО И ЧС» МО)

4.1. Дизельное топливо тонн 1 закладка
4.2. Бензин А-92 тонн 1 закладка
4.3. Бензиновая электростанция 1,5 кВт шт. 1 закладка
4.4. Пушка тепловая шт. 2 закладка
4.5. Мотопомпы пожарные шт. 2 закладка
4.6. Рукава на мотопомпу:

4.6.1. Шланг напорный ПВХ м. 50 закладка
4.6.2. Шланг ПВХ м. 30 закладка

5. МЕДИЦИНСКОЕ ИМУЩЕСТВО (МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГО И ЧС» МО)

5.1. Перевязочный материал (в ассортименте) шт. 300 к
6. ПРОЧЕЕ ИМУЩЕСТВО (КУМС МО)

6.1. Дизельный генератор передвижной
АД-100С-Т400-1РМ15 (100 кВт) шт. 1 закладка

6.2. Дизельный генератор
АД-150С-Т400-РМ15 (150 кВт) шт. 1 закладка

6.3. Дизельная электростанция
АД-200С-Т400-1РМ11 (200 кВт) шт. 1 закладка

6.4. Дизельный генератор
АД-320С-Т400-1РМ15 (320 кВт) шт. 1 закладка